第 2 回

開催日時 年 6 月 22 日 （ 水 ）

開催場所 2 階

出席委員 ：

：

： 外部委員

： 外部委員

： 外部委員

事務局書記

議事録 　事務局より12名中 名

【 】

【 】

1

：

（ ）

2

：

（ ）

許可申請

資料 臨床研究

課題番号 2022 -1

課題名 慢性腎疾患・心不全患者における高カリウム血症の長期管理に対する疾患負担と治療
の負担を評価するための前向きコホート研究

申請者 渋沢　信行 内分泌代謝内科

15:00

　独立行政法人国立病院機構高崎総合医療センター 大会議室

柿﨑　暁 臨床研究部長 委員長

独立行政法人国立病院機構 高崎総合医療センター

2022 年度

2022 14:00～

臨床研究倫理委員会議事録概要

薬剤部長

長沼　篤 消化器内科部長 石橋　文和 事務部長

栗原　秀行 副院長

副委員長

水江　麻紀子 看護部長 蟻川　勝

鯉淵　幸生 副院長

岡本　克実 岡本内科クリニック院長

深代　敬久 のぞみの園理事長

審議事項

後藤　直通 管理課長

足立　進 三橋法律事務所　弁護士

　委員長が会議の開催を決定し、議事次第に沿って審議が行われた。

関　則子 副学校長

議題及び審議結果を含む主な議論の概要

臨床研究部 小澤紀子

資料② 2022-6
感染症指定病院勤務職員のSARS-COV-2抗体の保有状況に関する
調査研究

内山　俊正 臨床検査科

資料
番号

課題番号 課題名 研究責任者 所属

10 の出席にて会議の成立条件を満たした旨の報告があり、

審議結果 承認

提出された書類に基づき、研究実施の妥当性について審議した。

審議結果 承認

資料① 2021-59 子宮頸がん放射線治療後の放射線誘発癌に関する検討 伊藤　郁朗 産婦人科

迅速審査の報告

審議結果 許可

審議結果 許可

資料 臨床研究

課題番号 2022 -8

課題名 新型コロナ組換えタンパクワクチン初回シリーズおよび追加接種にかかわる免疫持続性
および安全性調査（コホート調査）

申請者 柿﨑　暁 消化器内科